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Тульская область
Муниципальное образование 
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	
от _____________ № ________ 





Об утверждении перечня налоговых расходов 
 муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2021 год и назначении куратора налоговых расходов муниципального образования город Щекино Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением администрации Щекинского района от 17.12.2019 № 12-1655 «Об утверждении Порядка формирования перечня и оценки налоговых расходов муниципального образования город Щекино Щекинского района», на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень налоговых расходов муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2021 год (приложение).
2. Назначить комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район и комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район кураторами налоговых расходов. 
3. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.


	Главы администрации муниципального образования Щекинский район
	

А.С. Гамбург


				               
                







        

    


















Согласовано:

Е.Е. Абрамина
О. А. Лукинова
В.Е. Калинкин
Е.Н. Афанасьева
Л.Н. Сенюшина
В.В. Глущенко
Т.Н. Еремеева






























Исп.: Сербина Елена Александровна
тел.: 8 (48751) 5-55-85
Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2021 год и назначении куратора налоговых расходов муниципального образования город Щекино Щекинского района
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	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования                                                                   Щекинский район

от______________№_________




                                                                         


ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов муниципального образования Щекинский район на 2021 год


	Наименование налога
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	Наименование решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района, устанавливающего льготу, освобождение или иную преференцию
	Реквизиты решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района, устанавливающего льготу, освобождение или иную преференцию
	Категория получателей льготы, освобождения или иной преференции
	Условия предоставления льготы, освобождения или иной преференции
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляется льгота, освобождение или иная преференция
	Целевая категория льготы, освобождения или иной преференции
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата окончания действия налогового расхода
	Наименование МП (подпрограммы), в рамках которой предоставляется льгота, освобождение или иная преференция/ целей социально- экономической политики, не относящейся к МП
	Целевой показатель (индикатор), на достижение которого направлено предоставление льготы, освобождения или иной преференции
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Земельный налог

	освобождение от уплаты налога 
	«Об утверждении положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района" 
	от 10.10.2014          N 147-727
	Инвалиды Великой Отечественной войны
	Использование земельных участков в целях, не связанных с предпринимательской деятельностью. Налогоплательщики - физические лица освобождаются от уплаты налога в отношении одного земельного участка.
	100%
	социальная
	01.01.
2015
	Не установлена
	Обеспечение социальной поддержки населения. 
Обеспечение комфортных условий жизни, рост обеспеченности жильем
	Не определен
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Земельный налог

	освобождение от уплаты налога 
	«Об утверждении положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района" 

	от 10.10.2014          N 147-727
	Ветераны Великой Отечественной войны
	Использование земельных участков в целях, не связанных с предпринимательской деятельностью. Налогоплательщики - физические лица освобождаются от уплаты налога в отношении одного земельного участка.
	100%
	социальная
	01.01.2015
	Не установлена
	Обеспечение социальной поддержки населения.
Обеспечение комфортных условий жизни, рост обеспеченности жильем
	Не определен
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район

	Земельный налог

	освобождение от уплаты налога 
	«Об утверждении положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района" 
	от 10.10.2014          N 147-727
	Физические лица из числа семей, имеющих трех и более детей
	Использование земельных участков в целях, не связанных с предпринимательской деятельностью. Налогоплательщики - физические лица освобождаются от уплаты налога в отношении одного земельного участка.
	100%
	социальная
	01.01.2015
	Не установлена
	Улучшение демографической ситуации.
Обеспечение социальной поддержки населения.
Обеспечение комфортных условий жизни, рост обеспеченности жильем
	Не определен
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Земельный налог

	освобождение от уплаты налога 
	«Об утверждении положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района" 
	от 10.10.2014          N 147-727
	Учреждения культуры
	Использование земельных участков в целях, не связанных с предпринимательской деятельностью. 
	100%
	техническая
	[bookmark: _GoBack]01.01.2015
	Не установлена
	Развитие культуры в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	Не определен
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район
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